

Wychodzi w dni powszednie, o godzinie 3 po południu z datą dnia następnego.

Przez przesyłkę pocztową wynosi: w kraju i Austrii miesięcznik 1 zhr. 10 ct. w Niemczech 2 „ 10 „ w innych państwach 3 „ 10 „

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

OGŁOSZENIA I PRZEGLĄDY... przyjmują wyłącznie: Aljezja drzewiarz Sekulski w Lwowie

Dziś: Św. Nikołoma; Jutro: Św. Ludmily P. Adres Redakcyi i Administracyi: Ulica Sykstusa 1. 45. Naczelnym Redaktorem i Wydawcą: LUDWIK MASŁOWSKI.

Przegląd polityczny.

Lwów 14 września. W Wielkopolsce rozpowszechnia biurokracja nowy sposób dokuczania ludności, mianowicie, bez upoważnienia sądowego wykonywa rewizje domowe...

po jakimś czasie będą mogli powiedzieć o sobie: Nosili wilk, ponieśli i wilka. Takie oświadczenia prasy junkierskiej odświeżają prawdziwą wartość monarchicznych uczuć patentowanych patryotów pruskich i podpór tronu.

Sprawa serwitutów włościańskich na gruntach właścicieli obszarów dworskich weszła w Królestwie Polskim w okres ostatnich przygotowań do jej załatwienia. Niedawno zamianowany cywilny pomocnik generalnego gubernatora p. Podgorodników opracował już sposób załatwienia tej nieprzyjemnej sprawy...

Od pewnego czasu zaczęły drożeć wszystkie metale, używane w przemyśle w dużych ilościach, najbardziej zaś żelazo i miedź. Jest to proste następstwo ogromnego rozwoju kolei żelaznych i flot, budowanych z żelaza.

botnicy zapowiedzieli bastówkę na październik, żądając powiększenia płacy o 30%. Ponieważ już biorą najmniej pięć a najwięcej 15 franków dziennie, przeto zarząd wystawia odrzucić ich żądanie i postanowił powiększyć liczbę machin. Okazało się jednak, że na tak krótki termin nigdzie nie można ich dostać i nawet fabryki nie przyjmują zamówień z powodu braku żelaza.

Zaproszenie na konferencyę.

Piszę nam z Wiednia, 13 września: Nareszcie akcya pacyfikacyjna postąpiła o znaczny krok naprzód. Mniejsza o to, czy zaproszenie na konferencyę rozesłał dr. Kathrein, czy prezydent Fuchs, w każdym razie tak, a nie inaczej wyobrażaliśmy sobie akcya ugodową.

W powtórzonym dziś w tutejszych dziennikach interwiewie, prezes Jaworski imieniem Koła wypowiada „gorące życzenie przywrócenia normalnych stosunków parlamentarnych, któreby umocniły racjonalną i pozytywną pracę.“

Wschód słońca o g. 5 m. 44; Zachód „ 6 m. 6; Długość dnia godzin 12 m. 21; Użyło dnia od wczoraj 4 m.

Reguła się ma sprawa w regule, ale jak każda Reguła, tak i ta ma wyjątki. Jeden z nich zapisaliśmy musimy. Słowo Polskie donioło przedwczoraj, że otrzymało list od jakiegoś konserwatysty z Krakowa...

Gdyby konferencya dnia 24 bm. przyszła do skutku, oczywiście program niemiecki, ogłoszony na Zielona Świątki, stanowiłby podług podstawy dyskusji ugodowej. Zaraz po jego ogłoszeniu oświadczyliśmy, że tworzy on stosowną ku temu podstawę. Nie tylko mi Polacy nie mamy żadnego powodu odrzucać ten bloc programu, który nie „wyklucza Galicyi“ (jak to dotąd twierdził dzienniki)...

Co i o czem piszą.

Słynne są od dawna polemiki prowadzone przez pewien odłam prasy lwowskiej. Słynie dlatego, że nigdy nie wyszły sprawy o którą się toczyły, a więc nigdy się nie kierowały miłością do rzeczy publicznej, lecz zawsze były wywołane nienawiścią żywiącą do przeciwnika mającego inne zdanie.

Feljeton literacki.

Włodzimierz Zagórski (Chochlik). Wybór poezy. Nakład biblioteki dzieł wybranych 1899. Wobec nawalu zbiorów wierszy dekadencjonalnych, lub półdekadencjonalnych, które jeżeli już nie zawierają utworów wprost dziłkich, to przynajmniej takie, których bez komentarza osobisto-historycznego rozumieć nie można...

miejsce i żartującym sobie ze wszystkiego, co na swej drodze spotka. Ten rodzaj poezyi, dla której autora nie można chyba by znaleźć odpowiedniejszego pseudonimu, leżał widocznie najbardziej w jego charakterze i temperamentie i takich wierszy też w zbiorze najwięcej. Ale nawet te wiersze, które pod względem treści swojej nie są chochlikowatej natury, lekkością formy i zgrabnością wystroju podobne są do tamtych. Sam poeta najlepiej określił się w wierszu p. t. „Mój rowodół“ z którego wyjujemy następujące charakterystyczne zwrotki:

zawsze zasady zjadania środy we wtorek, tego nie wiemy, nie obchodzi nas to, ale kładziemy nacisk na to wyrażenie, bo jego energia i zgrabność zarazem w takim nazwaniu rzeczy po imieniu, są charakterystycznymi dla wszystkich poezyi Chochlika. Wszystkie to jego świątne balady, satyry, epigramaty, które to zapamiętniają się tak łatwo, odznaczają się tem właśnie, że autor nie ośmią się przed nazwaniem rzeczy po imieniu, zarazem w najdosłowniejszej, najkrótszej i najwznieślijszej formie. Dzięki tej właściwości, nawet najpoważniejsze w treści wiersze Chochlika, zawierające nieraz sporą dozę smutku i bólu głębokiego nad nędzą świata, wyglądają na pozór, jakby były wesołe. — Poeta stałe nosi maskę wesołości, do której noszenia nawet się przyznaje w następujących zwrotkach wiersza pt. „Non dolet“:

poza najczęściej. Chocholek rzeczywiście nosi maskę wesołości, pod którą, jak życie grozą na dnie swoim, ukrywa smutek głęboki i poczucie nędy. Dowody prawdy, zawartej w tym wierszu, to większość niemal wierszy Chochlika. Więc to nie poza, to przyznanie się do maski, którą nosi się ot, aby sobie i drugim życie znośniejszem uczynić przez wydobywanie wszystkiego, co w nim ma choć jakiegoś, choć najmniejszego, choć w najmniejszym, choć w najnieciekawszym kpiunku lub erotykach przewija się na podzie czarna żyłka pesymizmu, lub szarej cień filozoficznej melancholii z powodu wad tego świata.

dzi aż do tej granicy, na której objawia się zasadniczy podkład jego organizacji duchowej, jak optymizm, melancholia filozoficzna, obojętność etc. Ale u Chochlika zbyt często następują po sobie wypadki, aby je mógł wyzerować aż do tych ostatecznych punktów. A zresztą choćby i tak nie było, to ma on zbyt wiele znajomości praktycznego życia na to, by wyzerowaniem każdej rzeczy aż do spodu miał sobie życie rozgorzoczyć. Coż dopiero gdy jako poeta t. j. pośrednik między życiem a jego pojmowaniem u ludzi ma drugim uprzyściplić, czego on w tym lub owym wypadku dożyć nie zdołał. Tu w wierszu reprodukując swoje wrażenia aż do chwili zaobserwowania stron śmiechnych, ale skoro tylko dostrzeże niebezpieczeństwo zamarcenia dobrego humoru, wola na swą wężą poetyczną: „stój!“ i urywa tam, odkądby już mówił tylko same smutne rzeczy. Zostaje tylko atmosfera i perspektywa smutku, namalowana róż wyraźniej, raz mgliście, a ty czytelniku z nią sobie, co ci się żywnie spodoba. Jeżeli czuły na nią, to utop się w niej i smęć się, a jeżeli dość ci na śmiechu, to idź dalej od wiersza do wiersza i baw się.

go męża. Jest on w dwóch trzecich częściach doręczony, a w jednej trzeciej przewrotny. A w końcu ma uwaga: autorowi artykułu, rozprawiającemu na sepalach *Słowa* o Panamie, przypominamy, qu'on ne parle pas de corde dans la maison d'un pendu.

Jeszcze przed dwoma laty donieśliśmy w *Przebiegach* o tem, że podobnie jak muchy roznoszą zarazkę karbunkula, a pchły i pluskwy zarazkę dżumy, komary są roznosicielami zarazki malaryi. Teraz *Wszelkości* streszcza rezultaty nowych badań, przedsięwziętych w tej samej sprawie przez drów Grassiego i Roberta Kocha we włoszech a Rossa w Indjach. Ze streszczenia tego wyjmujemy opis środków, zapobiegających owi nęzani szkodliwy sposób przenoszenia malaryi, i ten fakt, że komary nie przenoszą choroby z człowieka na człowieka bezpośrednio. Pomiedzy ossaniem się Moskita krwią człowieka chorego na malaryę a ukaszeniem człowieka zdrowego musi upłynąć pewien przeciąg czasu, jeżeli ukaszenie ma być zaradliwym. Bakteryja bowiem malaryczna, zanim stanie się zdolną do rozmnażania się w organizmie ludzkim i wywołania choroby, musi we wnętrzu Moskita odbyć pewną fazę swego rozwoju. Oto jak *Wszelkości* streszcza te badania:

"W kanale pokarmowym i ścianie żołądka moskitów, które ssają krew chorych malarycznych, wymienił badacz znajdowali komórki, nader podobne do znanych w krwi ludzkiej plazmodyów malaryi; komórki te tem bardziej stawały się podobne do plazmodyów malaryi, im dłużej znajdowały się w kanale pokarmowym komarów. Aby przekonać się, że to są rzeczywiście plazmody malaryi, użyczyli do przeprowadzenia całego szeregu doświadczeń z ptakami (wróblami, skowronkami, wronami); brano kilkanaście ptaków, dzielono je na dwie partie, i na jedną z nich puszczano Moskity, które poprzednio ssaly krew chorych na malaryę. Po kilku dniach można było znaleźć we krwi ptaków pokasanych plazmody malaryi, gdy tymczasem krew drugiej party była od nich zupełnie wolna. Doświadczenia te, wielokrotnie powtórzone, przekonały tych badaczy, że się nie mylą. Dalsze próby ustaliły fakt niezbicie. Badania jednak powyższe nie zdołały wyjaśnić sprawy i dopiero na drodze szeregu bardzo ścisłych, drobiazgowych i dokładnych doświadczeń przekonały, że pasożyt malaryi odbywa cykl swego rozwoju we krwi zwierząt kregowych i bezkręgowych. Komar zatem nie tylko jest pośrednikiem, ale czynnikiem, ułatwiającym rozwój zarazki. Rozumniemy więc teraz dokładnie, dla czego malaryja nie może dzielić się bezpośrednio z człowieka od człowieka: pasożyty malaryi muszą odbyć pewne fazy swego rozwoju w organizmie komara, aby być znowu zdolnymi do rozwijania się we krwi ludzkiej. Badania Grassiego w celu dowiedzenia się, czy wszystkie gatunki moskitów mogą przenosić zarazkę na człowieka, przekonały go, że tylko trzy gatunki są roznosicielami zarazki: „*Culex penicillaris*“, „*Culex malariarum*“, „*Aeolopes claviger*“, zwany we włoszech „Zanzarone“; ten ostatni przyczynia się najczęściej do wywołania malaryi. Inne gatunki, jak np. „*Culex pipiens*“ (komar brzączący), nie udzielały człowiekowi zarazki malaryi, udzielały ją jednak ptakom, wywołując u nich objawy chorobowe“.

Zastanawiając się nad temi badaniami, dochodzimy do wniosku, że przy nich trzeba było badać zawartość żołądka komara i urządzić na nim sekcję. Otóż ku temu celowi sporządził dr. Ross nader delikatną naszynek, której zadaniem jest zbadać komarę żołądek. Jest to rodzaj gilotyny, a raczej szruby mikrometrycznej z bajecznie cienkimi nożykami, która rozkłada ciało komara na 60 części. Do tej operacji przystawiano w ten sposób, że po odpowiednim spreparowaniu Moskita, zanurzano go w wodę, a dopiero po stwarzeniu, nadzawano pod noż gilotyny. W ten sposób badaczom udało się dotrzeć do przewodu pokarmowego komara i odkryć w nim plazmody malaryi.

Badania Grassiego, Kocha i Rossa mają nie tylko znaczenie naukowe, lecz, wskazując sposób rozprzestrzenienia się zarazki malaryi, dają człowiekowi od ręki broń do zapobiegania powstawaniu i szerzeniu się tej choroby, już to przez bezpośrednie działanie na zerodki komarów w celu zniszczenia ich, już to drogą zabezpieczenia człowieka od ukaszenia komarów. Ma to tem większe znaczenie, że objawy malaryczne nie zawsze są łagodne, są bowiem formy malaryi, przebiegające nader ostro, wywołujące śmiertelną *chachecia malariarum*. Tak np., podług statystyki Celliego, są we włoszech miejscowości, gdzie rocznie zapada na malaryę 2 miliony osób, a amiera nie mniej, jak 15.000.

Znane jest przysłowie: „Komu niebo było wrogiem, zrobiło go pedagogiem“. Owóż przychodzi owo na myśl, gdy się czyta skargę, jaką rozciął przed jednym z redaktorów *Kuryera Warszawskiego* pewien pedagog warszawski. Redaktor *Kuryera Warszawskiego* opowiada:

Rozmawiałem z pewnym nauczycielem prywatnym. Miał biedaczko minę tak kwaśną i skrzywną, jak gdyby się napił octu siedmiu złoździei, albo jakby mu wszyscy uczniowie poprzepadali przy egzaminie wstępnym.

Pytam go: — Cóż pan taki jakiś? — Boli pana coś? — A on mi na to z westchnieniem: — A żebyś pan wiedział, że boli... — No?... coż takiego?... głowa?... zęby?... żołądek? —

— Niegodziwość ludzka! — wybuchnął i zaczął się wyżyłać w ten sposób: — Wyobraź pan sobie, co mnie spotkało... wiadomo panu, że darmo chleba nie jadam, żyję skromnie, ale na utrzymanie swoje pracuję ciężko. W naszym zawodzie pieczone gołąbki nie leżą do gąbki!... Oczekiwać się po tych lekcyjach nawłoczy przez dzień cały, że wieczorami to już nóg nie czuje, a piersi go bolą, jakby w kuźnię dmuchał. Mniejsza o to zresztą!... z czegoż przecie raz umrzeć trzeba. Niechby tylko tych lekcyi nie zabrakło, ale z tem, drogi panie, coraz większy kłopot, bo to i współzawodnictwo wzrosło i jeden drugiemu ucznia wydziera, niby jaką posażną jedynaczkę. Istna licytacja in minus się urządziła, było tylko złapać pupila!... Trafila mi się tu, panie, lekcyja w domu pewnego kupca za 15 rubli miesięcznie; zgodziłem się i od 1 września miałem rozpocząć naukę. Przychodzą tedy w dniu oznaczonym, według umowy, a tu mi powiadają, że jestem już niepotrzebny, bo coś się tam zmieniło, jakiś niby nowa kombinacja zaszyła, zaczynają kręcić, tłumaczyć się, że w końcu wyjechał sztydo z worka, że sobie znaleźli „tańszego“ korepetytora. Bardzo pięknie, ale dlaczego mnie wcześniej o tem nie wiadomili, dopiero w ostatniej chwili?... dlaczego dowiedzieli się z moją uwagą, nie pozwolając się do żadnego zobowiązania?... Przecież, mój panie, ja z tego żyję, i każdy taki zawód to mi uszczerbek sprawia, a trzeba panu wiedzieć, że mi się taka niespodzianka już niejednokrotnie zdarzyła. Zawsze tem „tańszym“ wlaź mi w drogę i musiałem przez niego odejść z kwitkiem. No, powiadam pan, czy takie postępowanie można nazwać sumiennem i uczciwym?... Toż, gdybym się zgodził gdzie na kucharkę lub kamerdynera, miałbym prawo do wynagrodzenia na wypadek zerwania umowy! —

— Ba! widzisz pan — rzekłem — kucharkę i kamerdynera są przezrzejści od korepetytorów, oni biorą zażadek. Przegrałeś sprawę, profesorze; nie należało być zanadto łatwowiernym i zbyt ufającym.

Profesor przez okulary wytrząszył na mnie zdziwione oczy i nie wiedząc, abym mówił serio, burknął:

— Także!... A coż to chciałbyś pan, żebyśmy się w naszym zawodzie godzili, jak fagasy, do obowiązków? —

Ucisnąłem go za rękę i przeprosiłem za tę żartobliwą uwagą, ale pomyślałem w duchu:

— Możeby to jednak praktyczniej było, gdy się ma do czynienia z „inteligencją“, która dla marnego rubla gotowa złać słowo, a między pedagogiem i froterem nie umie często robić różnicy.

— Także!... A coż to chciałbyś pan, żebyśmy się w naszym zawodzie godzili, jak fagasy, do obowiązków? —

Ucisnąłem go za rękę i przeprosiłem za tę żartobliwą uwagą, ale pomyślałem w duchu:

— Możeby to jednak praktyczniej było, gdy się ma do czynienia z „inteligencją“, która dla marnego rubla gotowa złać słowo, a między pedagogiem i froterem nie umie często robić różnicy.

— Także!... A coż to chciałbyś pan, żebyśmy się w naszym zawodzie godzili, jak fagasy, do obowiązków? —

Echa z wód.

Trouville-Deauville, we wrześniu. Wracam z wycieczki. Prześliczna pogoda, lekko orzeźwiający powiew od strony morza, tłumy strojonej publiczności, wystawa toalet, moc brylantów, odurzająca woń perfum, wspaniałe zapęgi, oryginalna liberya i t. p., a nade wszystko dobor koni wycieczkowych, — słowem niezamierzony wyścigowy, — taki ma Deauville, może pozazdrościć nie tylko Paryż, lecz i inne miejscowości wycieczkowe Europy. Po Paryżu też najwspanialsze wycieczki są właśnie w Trouville-Deauville. W ciągu dziewięciu dni gonitw, rozgrywa się tutaj 320.000 franków, a w sumie tej jest kilka nagród po 40.000 fr. Bliskość stolicy oraz kąpiele sągają tu cały wielki świat Paryża, a w części Londynu i Madrytu. Przy tej sposobności może nie od rzeczy będzie zaznaczyć, że we Francji w ciągu roku rozgrywa się 6,672.000 franków, gdy Anglia na wyszki wydatki 12,731.000 fr. rocznie. Liczba gonitw w Anglii wynosi rocznie 1,921, we Francji jest ich tylko 1,397. Koni wycieczkowych Anglia posiada 3571, a Francya 1,921. Najwyższa nagroda w Paryżu i to jedyna wy-

nosi 200.000 fr., gdy w Anglii są trzy nagrody każda po 250.000 fr. Na pocieszenie swoje Francuzi przypominają, że w Berlinie, Badenie i Kolonii najwyższe nagrody wynoszą po 125.000 fr.

Historya wycieczów we Francyi sięga roku 1661go, gdy po raz pierwszy książęta Jougese i d'Harcourt urządzili publiczne gonitwy koni, żyjących przez czas dłuższy chlebem z anyżem i świeżymi jajami w liczbie 300 sztuk dziennie na każdego konia.

W końcu wieku zeszłego wycieczni uważano jako rzecz już niemożliwą. W pierwszych latach panowania Ludwika Filipa, dzisiejsze wycieczki biorą własnie swój początek. W roku 1838im dnia 11go listopada powstało „Towarzystwo ulepszenia rasy koni we Francyi“.

Jak dalece towarzystwo to przyczyniło się do ulepszenia rasy koni, przekonanie się może o tem każdy nawet powierzchowny obserwator, który pojedzie po południu do lasku Bułońskiego i przypatrzy się temu mniemu twemu przelicznemu koni, jakie posiada Paryż.

Sezon kąpielowy w Trouville'u jest w pełni rozwoju. Szusznicy Trouville szczyt się mianem królowej wybrzeży morskich. Istotnie wybrzeże jest tu niezrównane. Wyniosły brzoż morski, okryty zielenią drzew, wśród których wznoszą się okazałe wille arystokracji, plutokracji i burżuazji paryskiej, znakomicie utrzymane drogi, przeliczne spacery w okolicy, wyborne kasyno, doskonała orkiestra, dotor salsistów w operze, wszystko to razem wzięte, czyni pobyt w Trouville'a nader miłym. Gdy w pobliskim Paryżu, odległym sied o 3 i pół godziny koleją, ludzie omdleliwa skunkiem upoków, my tu mamy wiozły mile chłodzący powiew od morza. Mimo to wszystko, hotelarze i restauratorowie uskarżają się na obecny sezon. Właściwie jesteśmy w rozwoju sezonu, wycieczki bowiem ściągają zwykle nie tylko świat najwyższy, lecz zarówno ludzi średniej miary, których stać na to, aby przez czas krótszy ucył rozkoszy życiowych.

We sezonie bieżącym, wbrew tradycji długoletniej, przepaetienia nigdzie nie widać. Wielki świat i właściciele wili są tu na stanowisku, lecz po za tem, sfery ludzi, którzy tworzą tłumy w hotelach, restauracjach i kawiarniach dotąd nie ma do zbytku, a już chyba i nie będzie. Okoliczność tę przypisują przedewszystkiem polityce, a właściwie rozgrywającemu się obecnie procesowi Dreyfusa, brakowi gotówki, oraz wystawie powszechnej w roku przyszłym. Wiele osób oszczędza się teraz, aby mieć możność odwiedzić Paryż w roku przyszłym. To też cudzoziemców względnie jest mało. Najgorzej na tem wyjdą dzierżawcy gier w kasynie, placą oni bowiem za sezon rocznie 300.000 fr. czynszu; z pośród 14 stółów do gry w „bakara“, dotąd mimo wycieczów, „pracuje“ tylko pięć.

Regaty, „tir aux pigeons“, międzynarodowy turniej gry w „Polo“, wycieczki statkiem do Hawru oraz powozami w okolicy, bałe w każdą sobotę dla dorosłych, a dla dzieci we czwartki a obok tego dwa razy dziennie koncert w Kasynie, przedstawienia operowe trzy razy tygodniowo — oto co daje Trouville w zamian za złoto i banknoty, które tu bardzo lubią. Niezmiernie sympatyczne wrażenie robi gra „Polo“, jest to coś, co przypomina czasy średniowieczne rycerskości. Konno gonią przed siebie kule krokietowe młotkami, osadnionymi na długich drążkach. Ten, kto przepędzi potrafi kulę po za mecz, zdobywa nagrodę. Konie do tej gry są umyślnie tresowane, a trzeba mieć nadzwyczajną wprawę i zręczność, by w pełnym galopie osiągnąć kuli, tembardziej, że jeźdźcy nawzajem sobie przeszkadzają, odbijając kulę w rozmaite strony. Anglije dotąd zdobywają niemal wszystkie nagrody. Warto byłoby, by i w Lwów zdobył się na „Polo“, gra ta bowiem rozwija znakomicie siłę fizyczną i zręczność.

Regaty, „tir aux pigeons“, międzynarodowy turniej gry w „Polo“, wycieczki statkiem do Hawru oraz powozami w okolicy, bałe w każdą sobotę dla dorosłych, a dla dzieci we czwartki a obok tego dwa razy dziennie koncert w Kasynie, przedstawienia operowe trzy razy tygodniowo — oto co daje Trouville w zamian za złoto i banknoty, które tu bardzo lubią. Niezmiernie sympatyczne wrażenie robi gra „Polo“, jest to coś, co przypomina czasy średniowieczne rycerskości. Konno gonią przed siebie kule krokietowe młotkami, osadnionymi na długich drążkach. Ten, kto przepędzi potrafi kulę po za mecz, zdobywa nagrodę. Konie do tej gry są umyślnie tresowane, a trzeba mieć nadzwyczajną wprawę i zręczność, by w pełnym galopie osiągnąć kuli, tembardziej, że jeźdźcy nawzajem sobie przeszkadzają, odbijając kulę w rozmaite strony. Anglije dotąd zdobywają niemal wszystkie nagrody. Warto byłoby, by i w Lwów zdobył się na „Polo“, gra ta bowiem rozwija znakomicie siłę fizyczną i zręczność.

Regaty, „tir aux pigeons“, międzynarodowy turniej gry w „Polo“, wycieczki statkiem do Hawru oraz powozami w okolicy, bałe w każdą sobotę dla dorosłych, a dla dzieci we czwartki a obok tego dwa razy dziennie koncert w Kasynie, przedstawienia operowe trzy razy tygodniowo — oto co daje Trouville w zamian za złoto i banknoty, które tu bardzo lubią. Niezmiernie sympatyczne wrażenie robi gra „Polo“, jest to coś, co przypomina czasy średniowieczne rycerskości. Konno gonią przed siebie kule krokietowe młotkami, osadnionymi na długich drążkach. Ten, kto przepędzi potrafi kulę po za mecz, zdobywa nagrodę. Konie do tej gry są umyślnie tresowane, a trzeba mieć nadzwyczajną wprawę i zręczność, by w pełnym galopie osiągnąć kuli, tembardziej, że jeźdźcy nawzajem sobie przeszkadzają, odbijając kulę w rozmaite strony. Anglije dotąd zdobywają niemal wszystkie nagrody. Warto byłoby, by i w Lwów zdobył się na „Polo“, gra ta bowiem rozwija znakomicie siłę fizyczną i zręczność.

Regaty, „tir aux pigeons“, międzynarodowy turniej gry w „Polo“, wycieczki statkiem do Hawru oraz powozami w okolicy, bałe w każdą sobotę dla dorosłych, a dla dzieci we czwartki a obok tego dwa razy dziennie koncert w Kasynie, przedstawienia operowe trzy razy tygodniowo — oto co daje Trouville w zamian za złoto i banknoty, które tu bardzo lubią. Niezmiernie sympatyczne wrażenie robi gra „Polo“, jest to coś, co przypomina czasy średniowieczne rycerskości. Konno gonią przed siebie kule krokietowe młotkami, osadnionymi na długich drążkach. Ten, kto przepędzi potrafi kulę po za mecz, zdobywa nagrodę. Konie do tej gry są umyślnie tresowane, a trzeba mieć nadzwyczajną wprawę i zręczność, by w pełnym galopie osiągnąć kuli, tembardziej, że jeźdźcy nawzajem sobie przeszkadzają, odbijając kulę w rozmaite strony. Anglije dotąd zdobywają niemal wszystkie nagrody. Warto byłoby, by i w Lwów zdobył się na „Polo“, gra ta bowiem rozwija znakomicie siłę fizyczną i zręczność.

Regaty, „tir aux pigeons“, międzynarodowy turniej gry w „Polo“, wycieczki statkiem do Hawru oraz powozami w okolicy, bałe w każdą sobotę dla dorosłych, a dla dzieci we czwartki a obok tego dwa razy dziennie koncert w Kasynie, przedstawienia operowe trzy razy tygodniowo — oto co daje Trouville w zamian za złoto i banknoty, które tu bardzo lubią. Niezmiernie sympatyczne wrażenie robi gra „Polo“, jest to coś, co przypomina czasy średniowieczne rycerskości. Konno gonią przed siebie kule krokietowe młotkami, osadnionymi na długich drążkach. Ten, kto przepędzi potrafi kulę po za mecz, zdobywa nagrodę. Konie do tej gry są umyślnie tresowane, a trzeba mieć nadzwyczajną wprawę i zręczność, by w pełnym galopie osiągnąć kuli, tembardziej, że jeźdźcy nawzajem sobie przeszkadzają, odbijając kulę w rozmaite strony. Anglije dotąd zdobywają niemal wszystkie nagrody. Warto byłoby, by i w Lwów zdobył się na „Polo“, gra ta bowiem rozwija znakomicie siłę fizyczną i zręczność.

Regaty, „tir aux pigeons“, międzynarodowy turniej gry w „Polo“, wycieczki statkiem do Hawru oraz powozami w okolicy, bałe w każdą sobotę dla dorosłych, a dla dzieci we czwartki a obok tego dwa razy dziennie koncert w Kasynie, przedstawienia operowe trzy razy tygodniowo — oto co daje Trouville w zamian za złoto i banknoty, które tu bardzo lubią. Niezmiernie sympatyczne wrażenie robi gra „Polo“, jest to coś, co przypomina czasy średniowieczne rycerskości. Konno gonią przed siebie kule krokietowe młotkami, osadnionymi na długich drążkach. Ten, kto przepędzi potrafi kulę po za mecz, zdobywa nagrodę. Konie do tej gry są umyślnie tresowane, a trzeba mieć nadzwyczajną wprawę i zręczność, by w pełnym galopie osiągnąć kuli, tembardziej, że jeźdźcy nawzajem sobie przeszkadzają, odbijając kulę w rozmaite strony. Anglije dotąd zdobywają niemal wszystkie nagrody. Warto byłoby, by i w Lwów zdobył się na „Polo“, gra ta bowiem rozwija znakomicie siłę fizyczną i zręczność.

Regaty, „tir aux pigeons“, międzynarodowy turniej gry w „Polo“, wycieczki statkiem do Hawru oraz powozami w okolicy, bałe w każdą sobotę dla dorosłych, a dla dzieci we czwartki a obok tego dwa razy dziennie koncert w Kasynie, przedstawienia operowe trzy razy tygodniowo — oto co daje Trouville w zamian za złoto i banknoty, które tu bardzo lubią. Niezmiernie sympatyczne wrażenie robi gra „Polo“, jest to coś, co przypomina czasy średniowieczne rycerskości. Konno gonią przed siebie kule krokietowe młotkami, osadnionymi na długich drążkach. Ten, kto przepędzi potrafi kulę po za mecz, zdobywa nagrodę. Konie do tej gry są umyślnie tresowane, a trzeba mieć nadzwyczajną wprawę i zręczność, by w pełnym galopie osiągnąć kuli, tembardziej, że jeźdźcy nawzajem sobie przeszkadzają, odbijając kulę w rozmaite strony. Anglije dotąd zdobywają niemal wszystkie nagrody. Warto byłoby, by i w Lwów zdobył się na „Polo“, gra ta bowiem rozwija znakomicie siłę fizyczną i zręczność.

Regaty, „tir aux pigeons“, międzynarodowy turniej gry w „Polo“, wycieczki statkiem do Hawru oraz powozami w okolicy, bałe w każdą sobotę dla dorosłych, a dla dzieci we czwartki a obok tego dwa razy dziennie koncert w Kasynie, przedstawienia operowe trzy razy tygodniowo — oto co daje Trouville w zamian za złoto i banknoty, które tu bardzo lubią. Niezmiernie sympatyczne wrażenie robi gra „Polo“, jest to coś, co przypomina czasy średniowieczne rycerskości. Konno gonią przed siebie kule krokietowe młotkami, osadnionymi na długich drążkach. Ten, kto przepędzi potrafi kulę po za mecz, zdobywa nagrodę. Konie do tej gry są umyślnie tresowane, a trzeba mieć nadzwyczajną wprawę i zręczność, by w pełnym galopie osiągnąć kuli, tembardziej, że jeźdźcy nawzajem sobie przeszkadzają, odbijając kulę w rozmaite strony. Anglije dotąd zdobywają niemal wszystkie nagrody. Warto byłoby, by i w Lwów zdobył się na „Polo“, gra ta bowiem rozwija znakomicie siłę fizyczną i zręczność.

Regaty, „tir aux pigeons“, międzynarodowy turniej gry w „Polo“, wycieczki statkiem do Hawru oraz powozami w okolicy, bałe w każdą sobotę dla dorosłych, a dla dzieci we czwartki a obok tego dwa razy dziennie koncert w Kasynie, przedstawienia operowe trzy razy tygodniowo — oto co daje Trouville w zamian za złoto i banknoty, które tu bardzo lubią. Niezmiernie sympatyczne wrażenie robi gra „Polo“, jest to coś, co przypomina czasy średniowieczne rycerskości. Konno gonią przed siebie kule krokietowe młotkami, osadnionymi na długich drążkach. Ten, kto przepędzi potrafi kulę po za mecz, zdobywa nagrodę. Konie do tej gry są umyślnie tresowane, a trzeba mieć nadzwyczajną wprawę i zręczność, by w pełnym galopie osiągnąć kuli, tembardziej, że jeźdźcy nawzajem sobie przeszkadzają, odbijając kulę w rozmaite strony. Anglije dotąd zdobywają niemal wszystkie nagrody. Warto byłoby, by i w Lwów zdobył się na „Polo“, gra ta bowiem rozwija znakomicie siłę fizyczną i zręczność.

Regaty, „tir aux pigeons“, międzynarodowy turniej gry w „Polo“, wycieczki statkiem do Hawru oraz powozami w okolicy, bałe w każdą sobotę dla dorosłych, a dla dzieci we czwartki a obok tego dwa razy dziennie koncert w Kasynie, przedstawienia operowe trzy razy tygodniowo — oto co daje Trouville w zamian za złoto i banknoty, które tu bardzo lubią. Niezmiernie sympatyczne wrażenie robi gra „Polo“, jest to coś, co przypomina czasy średniowieczne rycerskości. Konno gonią przed siebie kule krokietowe młotkami, osadnionymi na długich drążkach. Ten, kto przepędzi potrafi kulę po za mecz, zdobywa nagrodę. Konie do tej gry są umyślnie tresowane, a trzeba mieć nadzwyczajną wprawę i zręczność, by w pełnym galopie osiągnąć kuli, tembardziej, że jeźdźcy nawzajem sobie przeszkadzają, odbijając kulę w rozmaite strony. Anglije dotąd zdobywają niemal wszystkie nagrody. Warto byłoby, by i w Lwów zdobył się na „Polo“, gra ta bowiem rozwija znakomicie siłę fizyczną i zręczność.

Regaty, „tir aux pigeons“, międzynarodowy turniej gry w „Polo“, wycieczki statkiem do Hawru oraz powozami w okolicy, bałe w każdą sobotę dla dorosłych, a dla dzieci we czwartki a obok tego dwa razy dziennie koncert w Kasynie, przedstawienia operowe trzy razy tygodniowo — oto co daje Trouville w zamian za złoto i banknoty, które tu bardzo lubią. Niezmiernie sympatyczne wrażenie robi gra „Polo“, jest to coś, co przypomina czasy średniowieczne rycerskości. Konno gonią przed siebie kule krokietowe młotkami, osadnionymi na długich drążkach. Ten, kto przepędzi potrafi kulę po za mecz, zdobywa nagrodę. Konie do tej gry są umyślnie tresowane, a trzeba mieć nadzwyczajną wprawę i zręczność, by w pełnym galopie osiągnąć kuli, tembardziej, że jeźdźcy nawzajem sobie przeszkadzają, odbijając kulę w rozmaite strony. Anglije dotąd zdobywają niemal wszystkie nagrody. Warto byłoby, by i w Lwów zdobył się na „Polo“, gra ta bowiem rozwija znakomicie siłę fizyczną i zręczność.

Regaty, „tir aux pigeons“, międzynarodowy turniej gry w „Polo“, wycieczki statkiem do Hawru oraz powozami w okolicy, bałe w każdą sobotę dla dorosłych, a dla dzieci we czwartki a obok tego dwa razy dziennie koncert w Kasynie, przedstawienia operowe trzy razy tygodniowo — oto co daje Trouville w zamian za złoto i banknoty, które tu bardzo lubią. Niezmiernie sympatyczne wrażenie robi gra „Polo“, jest to coś, co przypomina czasy średniowieczne rycerskości. Konno gonią przed siebie kule krokietowe młotkami, osadnionymi na długich drążkach. Ten, kto przepędzi potrafi kulę po za mecz, zdobywa nagrodę. Konie do tej gry są umyślnie tresowane, a trzeba mieć nadzwyczajną wprawę i zręczność, by w pełnym galopie osiągnąć kuli, tembardziej, że jeźdźcy nawzajem sobie przeszkadzają, odbijając kulę w rozmaite strony. Anglije dotąd zdobywają niemal wszystkie nagrody. Warto byłoby, by i w Lwów zdobył się na „Polo“, gra ta bowiem rozwija znakomicie siłę fizyczną i zręczność.

Regaty, „tir aux pigeons“, międzynarodowy turniej gry w „Polo“, wycieczki statkiem do Hawru oraz powozami w okolicy, bałe w każdą sobotę dla dorosłych, a dla dzieci we czwartki a obok tego dwa razy dziennie koncert w Kasynie, przedstawienia operowe trzy razy tygodniowo — oto co daje Trouville w zamian za złoto i banknoty, które tu bardzo lubią. Niezmiernie sympatyczne wrażenie robi gra „Polo“, jest to coś, co przypomina czasy średniowieczne rycerskości. Konno gonią przed siebie kule krokietowe młotkami, osadnionymi na długich drążkach. Ten, kto przepędzi potrafi kulę po za mecz, zdobywa nagrodę. Konie do tej gry są umyślnie tresowane, a trzeba mieć nadzwyczajną wprawę i zręczność, by w pełnym galopie osiągnąć kuli, tembardziej, że jeźdźcy nawzajem sobie przeszkadzają, odbijając kulę w rozmaite strony. Anglije dotąd zdobywają niemal wszystkie nagrody. Warto byłoby, by i w Lwów zdobył się na „Polo“, gra ta bowiem rozwija znakomicie siłę fizyczną i zręczność.

Regaty, „tir aux pigeons“, międzynarodowy turniej gry w „Polo“, wycieczki statkiem do Hawru oraz powozami w okolicy, bałe w każdą sobotę dla dorosłych, a dla dzieci we czwartki a obok tego dwa razy dziennie koncert w Kasynie, przedstawienia operowe trzy razy tygodniowo — oto co daje Trouville w zamian za złoto i banknoty, które tu bardzo lubią. Niezmiernie sympatyczne wrażenie robi gra „Polo“, jest to coś, co przypomina czasy średniowieczne rycerskości. Konno gonią przed siebie kule krokietowe młotkami, osadnionymi na długich drążkach. Ten, kto przepędzi potrafi kulę po za mecz, zdobywa nagrodę. Konie do tej gry są umyślnie tresowane, a trzeba mieć nadzwyczajną wprawę i zręczność, by w pełnym galopie osiągnąć kuli, tembardziej, że jeźdźcy nawzajem sobie przeszkadzają, odbijając kulę w rozmaite strony. Anglije dotąd zdobywają niemal wszystkie nagrody. Warto byłoby, by i w Lwów zdobył się na „Polo“, gra ta bowiem rozwija znakomicie siłę fizyczną i zręczność.

Regaty, „tir aux pigeons“, międzynarodowy turniej gry w „Polo“, wycieczki statkiem do Hawru oraz powozami w okolicy, bałe w każdą sobotę dla dorosłych, a dla dzieci we czwartki a obok tego dwa razy dziennie koncert w Kasynie, przedstawienia operowe trzy razy tygodniowo — oto co daje Trouville w zamian za złoto i banknoty, które tu bardzo lubią. Niezmiernie sympatyczne wrażenie robi gra „Polo“, jest to coś, co przypomina czasy średniowieczne rycerskości. Konno gonią przed siebie kule krokietowe młotkami, osadnionymi na długich drążkach. Ten, kto przepędzi potrafi kulę po za mecz, zdobywa nagrodę. Konie do tej gry są umyślnie tresowane, a trzeba mieć nadzwyczajną wprawę i zręczność, by w pełnym galopie osiągnąć kuli, tembardziej, że jeźdźcy nawzajem sobie przeszkadzają, odbijając kulę w rozmaite strony. Anglije dotąd zdobywają niemal wszystkie nagrody. Warto byłoby, by i w Lwów zdobył się na „Polo“, gra ta bowiem rozwija znakomicie siłę fizyczną i zręczność.

Regaty, „tir aux pigeons“, międzynarodowy turniej gry w „Polo“, wycieczki statkiem do Hawru oraz powozami w okolicy, bałe w każdą sobotę dla dorosłych, a dla dzieci we czwartki a obok tego dwa razy dziennie koncert w Kasynie, przedstawienia operowe trzy razy tygodniowo — oto co daje Trouville w zamian za złoto i banknoty, które tu bardzo lubią. Niezmiernie sympatyczne wrażenie robi gra „Polo“, jest to coś, co przypomina czasy średniowieczne rycerskości. Konno gonią przed siebie kule krokietowe młotkami, osadnionymi na długich drążkach. Ten, kto przepędzi potrafi kulę po za mecz, zdobywa nagrodę. Konie do tej gry są umyślnie tresowane, a trzeba mieć nadzwyczajną wprawę i zręczność, by w pełnym galopie osiągnąć kuli, tembardziej, że jeźdźcy nawzajem sobie przeszkadzają, odbijając kulę w rozmaite strony. Anglije dotąd zdobywają niemal wszystkie nagrody. Warto byłoby, by i w Lwów zdobył się na „Polo“, gra ta bowiem rozwija znakomicie siłę fizyczną i zręczność.

Regaty, „tir aux pigeons“, międzynarodowy turniej gry w „Polo“, wycieczki statkiem do Hawru oraz powozami w okolicy, bałe w każdą sobotę dla dorosłych, a dla dzieci we czwartki a obok tego dwa razy dziennie koncert w Kasynie, przedstawienia operowe trzy razy tygodniowo — oto co daje Trouville w zamian za złoto i banknoty, które tu bardzo lubią. Niezmiernie sympatyczne wrażenie robi gra „Polo“, jest to coś, co przypomina czasy średniowieczne rycerskości. Konno gonią przed siebie kule krokietowe młotkami, osadnionymi na długich drążkach. Ten, kto przepędzi potrafi kulę po za mecz, zdobywa nagrodę. Konie do tej gry są umyślnie tresowane, a trzeba mieć nadzwyczajną wprawę i zręczność, by w pełnym galopie osiągnąć kuli, tembardziej, że jeźdźcy nawzajem sobie przeszkadzają, odbijając kulę w rozmaite strony. Anglije dotąd zdobywają niemal wszystkie nagrody. Warto byłoby, by i w Lwów zdobył się na „Polo“, gra ta bowiem rozwija znakomicie siłę fizyczną i zręczność.

Regaty, „tir aux pigeons“, międzynarodowy turniej gry w „Polo“, wycieczki statkiem do Hawru oraz powozami w okolicy, bałe w każdą sobotę dla dorosłych, a dla dzieci we czwartki a obok tego dwa razy dziennie koncert w Kasynie, przedstawienia operowe trzy razy tygodniowo — oto co daje Trouville w zamian za złoto i banknoty, które tu bardzo lubią. Niezmiernie sympatyczne wrażenie robi gra „Polo“, jest to coś, co przypomina czasy średniowieczne rycerskości. Konno gonią przed siebie kule krokietowe młotkami, osadnionymi na długich drążkach. Ten, kto przepędzi potrafi kulę po za mecz, zdobywa nagrodę. Konie do tej gry są umyślnie tresowane, a trzeba mieć nadzwyczajną wprawę i zręczność, by w pełnym galopie osiągnąć kuli, tembardziej, że jeźdźcy nawzajem sobie przeszkadzają, odbijając kulę w rozmaite strony. Anglije dotąd zdobywają niemal wszystkie nagrody. Warto byłoby, by i w Lwów zdobył się na „Polo“, gra ta bowiem rozwija znakomicie siłę fizyczną i zręczność.

Regaty, „tir aux pigeons“, międzynarodowy turniej gry w „Polo“, wycieczki statkiem do Hawru oraz powozami w okolicy, bałe w każdą sobotę dla dorosłych, a dla dzieci we czwartki a obok tego dwa razy dziennie koncert w Kasynie, przedstawienia operowe trzy razy tygodniowo — oto co daje Trouville w zamian za złoto i banknoty, które tu bardzo lubią. Niezmiernie sympatyczne wrażenie robi gra „Polo“, jest to coś, co przypomina czasy średniowieczne rycerskości. Konno gonią przed siebie kule krokietowe młotkami, osadnionymi na długich drążkach. Ten, kto przepędzi potrafi kulę po za mecz, zdobywa nagrodę. Konie do tej gry są umyślnie tresowane, a trzeba mieć nadzwyczajną wprawę i zręczność, by w pełnym galopie osiągnąć kuli, tembardziej, że jeźdźcy nawzajem sobie przeszkadzają, odbijając kulę w rozmaite strony. Anglije dotąd zdobywają niemal wszystkie nagrody. Warto byłoby, by i w Lwów zdobył się na „Polo“, gra ta bowiem rozwija znakomicie siłę fizyczną i zręczność.

Regaty, „tir aux pigeons“, międzynarodowy turniej gry w „Polo“, wycieczki statkiem do Hawru oraz powozami w okolicy, bałe w każdą sobotę dla dorosłych, a dla dzieci we czwartki a obok tego dwa razy dziennie koncert w Kasynie, przedstawienia operowe trzy razy tygodniowo — oto co daje Trouville w zamian za złoto i banknoty, które tu bardzo lubią. Niezmiernie sympatyczne wrażenie robi gra „Polo“, jest to coś, co przypomina czasy średniowieczne rycerskości. Konno gonią przed siebie kule krokietowe młotkami, osadnionymi na długich drążkach. Ten, kto przepędzi potrafi kulę po za mecz, zdobywa nagrodę. Konie do tej gry są umyślnie tresowane, a trzeba mieć nadzwyczajną wprawę i zręczność, by w pełnym galopie osiągnąć kuli, tembardziej, że jeźdźcy nawzajem sobie przeszkadzają, odbijając kulę w rozmaite strony. Anglije dotąd zdobywają niemal wszystkie nagrody. Warto byłoby, by i w Lwów zdobył się na „Polo“, gra ta bowiem rozwija znakomicie siłę fizyczną i zręczność.

Regaty, „tir aux pigeons“, międzynarodowy turniej gry w „Polo“, wycieczki statkiem do Hawru oraz powozami w okolicy, bałe w każdą sobotę dla dorosłych, a dla dzieci we czwartki a obok tego dwa razy dziennie koncert w Kasynie, przedstawienia operowe trzy razy tygodniowo — oto co daje Trouville w zamian za złoto i banknoty, które tu bardzo lubią. Niezmiernie sympatyczne wrażenie robi gra „Polo“, jest to coś, co przypomina czasy średniowieczne rycerskości. Konno gonią przed siebie kule krokietowe młotkami, osadnionymi na długich drążkach. Ten, kto przepędzi potrafi kulę po za mecz, zdobywa nagrodę. Konie do tej gry są umyślnie tresowane, a trzeba mieć nadzwyczajną wprawę i zręczność, by w pełnym galopie osiągnąć kuli, tembardziej, że jeźdźcy nawzajem sobie przeszkadzają, odbijając kulę w rozmaite strony. Anglije dotąd zdobywają niemal wszystkie nagrody. Warto byłoby, by i w Lwów zdobył się na „Polo“, gra ta bowiem rozwija znakomicie siłę fizyczną i zręczność.

Regaty, „tir aux pigeons“, międzynarodowy turniej gry w „Polo“, wycieczki statkiem do Hawru oraz powozami w okolicy, bałe w każdą sobotę dla dorosłych, a dla dzieci we czwartki a obok tego dwa razy dziennie koncert w Kasynie, przedstawienia operowe trzy razy tygodniowo — oto co daje Trouville w zamian za złoto i banknoty, które tu bardzo lubią. Niezmiernie sympatyczne wrażenie robi gra „Polo“, jest to coś, co przypomina czasy średniowieczne rycerskości. Konno gonią przed siebie kule krokietowe młotkami, osadnionymi na długich drążkach. Ten, kto przepędzi potrafi kulę po za mecz, zdobywa nagrodę. Konie do tej gry są umyślnie tresowane, a trzeba mieć nadzwyczajną wprawę i zręczność, by w pełnym galopie osiągnąć kuli, tembardziej, że jeźdźcy nawzajem sobie przeszkadzają, odbijając kulę w rozmaite strony. Anglije dotąd zdobywają niemal wszystkie nagrody. Warto byłoby, by i w Lwów zdobył się na „Polo“, gra ta bowiem rozwija znakomicie siłę fizyczną i zręczność.

Regaty, „tir aux pigeons“, międzynarodowy turniej gry w „Polo“, wycieczki statkiem do Hawru oraz powozami w okolicy, bałe w każdą sobotę dla dorosłych, a dla dzieci we czwartki a obok tego dwa razy dziennie koncert w Kasynie, przedstawienia operowe trzy razy tygodniowo — oto co daje Trouville w zamian za złoto i banknoty, które tu bardzo lubią. Niezmiernie sympatyczne wrażenie robi gra „Polo“, jest to coś, co przypomina czasy średniowieczne rycerskości. Konno gonią przed siebie kule krokietowe młotkami, osadnionymi na długich drążkach. Ten, kto przepędzi potrafi kulę po za mecz, zdobywa nagrodę. Konie do tej gry są umyślnie tresowane, a trzeba mieć nadzwyczajną wprawę i zręczność, by w pełnym galopie osiągnąć kuli, tembardziej, że jeźdźcy nawzajem sobie przeszkadzają, odbijając kulę w rozmaite strony. Anglije dotąd zdobywają niemal wszystkie nagrody. Warto byłoby, by i w Lwów zdobył się na „Polo“, gra ta bowiem rozwija znakomicie siłę fizyczną i zręczność.

OPETANI

POWIEŚĆ
MATYLDY SERAO.

(Ciąg dalszy).
Kabaliści odskoczyli mi się obojętnie. Żaden z nich nie tłumaczył się z wyrządzonej mi krzywdy, każdy myślał nad udzieloną sobie radą.

ja im uczyniłem złego?
Wydzielił pan od nich wiele tysięcy liwów — śmiejąc się, mówił don Pasquandalo.

wstrzymywałem się z powiadomieniem żony o mej chorobie.
Czy tak było rzeczywiście? — obojętnie zapytał komisarz pana Pasquandalo.

Wierzy. Ona bardzo mnie kocha.
Jako człowieka? Dziwna z was para. W każdym razie, ocaliłeś pan tych ośmiu lotrów.

klusoria, stację kolei żelaznej i pagórek ementary. Do oberży prowadziły dwie drogi: jedna od Moiarriello, druga od strony Ponti Rossi.

„Flirt“ „Kraj“
najlepsze TUTKI i bibułki w książeczkach z papieru Sassowskiego wyrobu
S. W. NIEMOJOWSKIEGO
WE LWOWIE

Jednorocznym ochotnikom
dostarcza kompletne uniformy, wykonane podług przepisu a elegancko i trwałe
J. Calderoni
Lwów, Kopernika 9.

Każdy prenumerator
„Tygodnika Ilustrowanego“
12 tomów DZIEŁ SIENKIEWICZA

Nakładem Księgarni Katolickiej
Dra WŁAD. MIŁKOWSKIEGO
w Krakowie, Rynek 30
wydział świętości do nabożeństwa pt
Modlitewnik katolicki

SAPOMENTHOL
(Masło Sapomentholowa)
nacieranie uśmierdzające, wyrobu Eugeniusza Metuili Aptekarza w Radomyślu koło Tarnowa.

„KRZYZACY“ Sienkiewicza
(ARGONAUCI“ większą powieść E. Orzeszkowej.
W dodatku powieść hist. głoszona pisarza węgierskiego Jul. Wernera p. t. „Z Popołów“.

65 ct.
pół kilograma kawy niezrównanej
dobroci, aromatycznej, do nabycia jedynie tylko w handlu Leonarda Sołeckiego Lwów Batorego 2.

1 zł. | Nowa | 1 zł.
Biblioteka
Macierzy polskiej
wychodzi rocznie o 40 do 50 arkuszach druku, tomami.

Prenumeratę przyjmują:
Główna Agencja i Ekspedycja „Tygodnika“
Lwów, Pasaż Hausmana 9.

Mieszkania i sklepy
pe 1 ct. od wyrazu.
Do wynajęcia w kamienicy Nr. 26 przy ulicy Mickiewicza pomieszkanie w parterze 7 pokoi i kuchnia, na pierwszym piętrze 7 pokoi, przedpokój i kuchnia od 1-go października b. r.

Osobno
Encyklopedia (znakomicie opracowana)
Zbiór wiadomości ze wszystkich gałęzi wiedzy.

Winogrona
słodkie, duże 5 kilo 1 zhr. 50 ct
rozsyła franko za nadesłaniem należności lub za zaliczką.
Johann Suttner Görz.

Agronom
rutynowany, dobrze polecony poszukuje posady. Jarosz Jozafata 11, Lwów.
Potrzebna paszka, grająca na skrzypkach lub miodzieniec. Zgłoszenia Bogusławskiego 5

Wydawnictwo
HANDEL
BŁOCIEŃ I BIELIZNY
JANA RIEDLA
WE LWOWIE

Wina 1895
własnego
ogowru
ładne, dostarcza od 58 litrów wwyli białe litr po 24 ct., czerwone po 26 ct.
Benedykt Hertz, właściciel dóbr samk Gelltsch przy Gembitz w Stryi.

Do sprzedania
willa z ogrodem, blisko srodmieścia, pięknie położona. Blizsza wiadomość Biuro Gazet Olszewskiego, Kilińskiego 1.
Rządców, ekonomów, leśniczych i wszelką służbę mekka i żeńska poleca Biuro Zagórskiej, Lwów Chorążczyzna 7

Wydawnictwo
Zbiór wiadomości ze wszystkich gałęzi wiedzy.
Dwa tomy obrzytmie w broszurze tylko 1 zł. 50 ct. w ładnej oprawie 2 zł. Na przesyłkę pocztową uprasza się dołączyć 40 ct.

Wina 1895
własnego
ogowru
ładne, dostarcza od 58 litrów wwyli białe litr po 24 ct., czerwone po 26 ct.
Benedykt Hertz, właściciel dóbr samk Gelltsch przy Gembitz w Stryi.

Kawę
Herbatę
Z. Zadurowicza i Spółki
Lwów, ulica Akademicka 1. 6.
Świeży miód pszczelny
prawdziwy, pod gwarancją w 5 kg. puszkach po 2.50 wysyła pocztą za pobraniem J. Mencer, Mikulince.

Wydawnictwo
Pierwsza klasa
gimnazjalna i realna,
zbiorowa prywatna nauka.
Uczniowie prepardi przy egzaminie wstępnym do I. kl., mogą po roku zdawać do II. klasy

Wydawnictwo
Wład. Bażanta
ul. Halicka 1. 3, Filia Tar-gowica miejska.
Znakomite sezeryki, noże ze stali szwajcarskiej, noże do krojenia chleba i wtyku w kuchni.